
Projekt z dnia 10 stycznia  2023 r. 

etap: uzgodnienia i opiniowanie 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia <data wydania aktu> r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad wyposażenia jednostek 

organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej 

Na podstawie art. 8 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r.  o Państwowej Straży 

Pożarnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1969) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 21 listopada 2014 r. 

w sprawie  szczegółowych zasad wyposażenia jednostek organizacyjnych Państwowej Straży 

Pożarnej (Dz. U. poz. 1793)  wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się standard minimalnego dodatkowego wyposażenia komend 

powiatowych (miejskich) Państwowej Straży Pożarnej, z uwzględnieniem oceny 

zagrożenia na obszarze powiatu, o której mowa w przepisach wydanych na 

podstawie art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2057) oraz obszarów chronionych, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do rozporządzenia.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Normy minimalnego wyposażenia w sprzęt specjalistyczny, pojazdy 

i środki techniczne do ratownictwa technicznego, chemicznego, ekologicznego 

i medycznego, obejmujące jednostki organizacyjne Państwowej Straży Pożarnej, 

w ramach których funkcjonują specjalistyczne grupy ratownicze, które stanowią 

podstawę do dodatkowego wyposażenia tych jednostek, w stosunku  do standardów, 

o których mowa w ust. 1 i 2, są określone w załączniku nr 4 do rozporządzenia.”, 

                                                           

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 



– 2 – 

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Komendanci, o których mowa w § 4 ust. 2, mogą, w zależności  od potrzeb 

lokalnych, wprowadzać do wyposażenia  podległych jednostek  dodatkowe 

wyposażenie.”; 

2) w § 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Komendanci, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 1, mogą, w zależności od potrzeb 

lokalnych, wprowadzać do wyposażenia baz dodatkowe wyposażenie.”; 

3) załączniki nr 1-6 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio 

w załącznikach nr 1-6 do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Do czasu opracowania przez komendantów, o których mowa w § 4 

ust. 2 rozporządzenia zmienianego w § 1, tabel wyposażenia  na podstawie załączników do 

niniejszego rozporządzenia, dopuszcza się  stosowanie  tabel wyposażenia określonych na 

podstawie przepisów dotychczasowych, jednak nie dłużej niż przez okres roku od  dnia wejścia 

w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

MINISTER SPRAW 

WEWNĘTRZNYCH 

I ADMINISTRACJI 

Za zgodność pod względem prawnym, 

legislacyjnym i redakcyjnym 

Jolanta Płaza 

Zastępca Dyrektora Departamentu Prawnego 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 

12.01.2023 r. 


